А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 октября 2021г.   № 86

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского
поселения от 07 декабря 2020г. №85 «Об утверждении «Программы

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнения
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в

администрации  Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского
муниципального района Волгоградской области

на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального

района Волгоградской области, Администрация Куйбышевского сельского

поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Куйбышевского сельского

поселения от 07 декабря 2020г. №85 «Об утверждении «Программы

производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнения

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в

администрации Куйбышевского сельского поселения Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», следующие

изменения:

1.1. Раздел 5. Перечень мероприятий производственного контроля по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в администрации

Куйбышевского сельского поселения, читать в редакции согласно приложению №1.

1.1. Раздел 6. Перечень профилактических мероприятий, читать в редакции

согласно приложению №2.

1.1. Раздел 11. Объем финансирования мероприятий, читать в редакции

согласно приложению №3.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации

Куйбышевского сельского поселения в информационно- коммуникационной сети

Интернет.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                   Г.М.Сульдин

Приложение №1
к  постановлению администрации
Куйбышевского сельского поселения
Среднеахтубинского муниципального  района
Волгоградской области   от  22 октября 2021 года
№ 86

«5. Перечень мероприятий производственного контроля по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия в

администрации Куйбышевского сельского поселения

Факторы и

объекты, пред-

ставляющие

потенциаль-

ную опасность

для человека и

среды его

обитания

Месторасп

оложение

объекта

или

фактора

исследова

ния

Периодич-

ность

мероприятий

Санитарные

правила,

методики

контроля в

соответствии с

осуществляемой

деятельностью

Организации и

(или) ответст-

венные лица,

задействованные

в осуществлении

ПК

Источник

финансирования

Объем

финансирования

2021 2022 2023

Уровни

искусственной

освещенности

Все

помещения

Один раз в год,

а также при

введении

осветительной

установки и

после ее

реконструкции

СанПиН

2.2.1/2.1.1.1.1278

-03

Аккредитованная

лаборатория

местный бюджет  - 15,0

тыс.

руб.

15,0

тыс.

руб.

Ежедневный

визуальный

контроль за

исправностью

системы

освещения.

Очистка

осветительной

арматуры

светильников 2

раза в год

СанПин

Сульдин Г.М.

 2.4.3.1186-03

Параметры

микроклимата

Все

помещения

2 раза в год

(теплый и

холодный

периоды)

СанПиН

2.2.4.548-96

Аккредитованная

лаборатория

Химические

факторы

Рабочее

место

уборщика

помещени

й

При

проведении

СОУТ

-

Аккредитованная

лаборатория

Гигиенические

требования к

питьевой воде

-

Два раза в год

СанПиН

2.1.4.1074-01

Аккредитованная

лаборатория

Контроль

воздушно-

теплового

режима

Все

помещения

Ежедневный

контроль

(бытовые

термометры)

-  Баранова Т.С. - - - -

Контроль за

состоянием

системы

отопления

Все

помещения

Осенне-зимний

период –

постоянно,

летний период

– по мере

необходимости

- Сульдин Г.М. - - - -

Контроль за

системой

электроснабже

ния

Все

помещения

Постоянно  Сульдин Г.М. - - - -

Контроль за

своевременны

м

вывозом

Весь

объект

Постоянно  Сульдин Г.М. - - - -

твердых

коммунальных

отходов

Контроль за

санитарно-

бытовым

обеспечением

Весь

объект

Один раз в

месяц -

генеральная

уборка

помещений

СанПин

2.4.3.1186-03

Сыстерова В.Г. - - - -

Весь

объект

Два раза в

течение года -

очистку стекол,

рам и оконных

проемов

СанПин

2.4.3.1186-03

Сыстерова В.Г. - - - -

Весь

объект

Ежедневная

уборка

помещений

СанПин

2.4.3.1186-03

Сыстерова В.Г. - - - -

ИТОГО

     - 15,0

тыс.

руб.

15,0

тыс.

руб.

Приложение №2
к  постановлению администрации
Куйбышевского сельского поселения
Среднеахтубинского муниципального
района Волгоградской области   от  22
октября 2021 года № 86

«6. Перечень профилактических мероприятий

№

п\п

Наименование

мероприятий

Сроки

исполнени

я

Ответст

венные

за

исполне

ние

Источни

к

финанси

рования

Объем

финансирования

     2021 2022 2023

1 Проведение

инструктажей по охране

труда на рабочем месте

1 раз в год Усанова

Н.В.

2 Проведение СОУТ  Один раз в

5 лет

Сульдин

Г.М.

 - - -

3 Изучение безопасных

методов труда

работниками

администрации

в течение

всего года

Усанова

Н.В.

4 Обеспечение

инструкциями по охране

труда

постоянно Усанова

Н.В.

5 Инструктаж вновь

принятых работников

В течение

всего года

Усанова

Н.В.

6 Проведение

периодических

медицинских осмотров

1 раз в год Сульдин

Г.М.

местный

бюджет

- 16,0

тыс.

руб.

16,0

тыс.

руб.

7 Обеспечение работников

администрации

специальными

средствами

индивидуальной защиты

(смывающее средства)

Постоянно Усанова

Н.В.

местный

бюджет

- 2,4

тыс.

руб.

2,4

тыс.

руб.

8 Контроль за соблюдением

безопасных

условий труда

В течение

всего года

Сульдин

Г.М.

ИТОГО    - 18,4

тыс.

руб.

18,4

тыс.

руб.

Приложение №3
к  постановлению администрации
Куйбышевского сельского поселения
Среднеахтубинского муниципального
района Волгоградской области   от  22
октября 2021 года № 86

«11. Объем финансирования мероприятий

2021 -

2022 33,4 тыс.руб.

2023 33,4 тыс.руб.

ИТОГО 66,8 тыс.руб.